РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ДУБОВСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №213
«03 "   августа    2023 г.                                                               с. Дубовское
О передачи муниципального  недвижимого имущества
на праве оперативного управления
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 131 ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решения Собрания депутатов Дубовского сельского поселения от 13.07.2023г № 69,  Администрация Дубовского сельского поселения
                                        Постановлению
1. Закрепить на праве оперативного управления недвижимое имущество  за муниципальным бюджетным учреждением культуры «Ериковский сельский дом культуры» Дубовского сельского поселения  согласно приложению.
     2. Специалисту по вопросам  имущественных и земельным отношений Администрации Дубовского сельского поселения:
     2.1.Подготовить акты о  приеме  –  передачи  указанных объектов и внести   соответствующие   поправки     в   реестр    муниципального    имущества Дубовского сельского поселения.
      2.2.После  подписания   актов   приема  -   передачи   указанных   объектов       обеспечить   регистрацию   права   оперативного управления в органах    Росреестра.
     3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по вопросам имущественных и земельных отношений.
Глава Администрации
Дубовского сельского поселения                                         Н.С. Лавренова
 приложение
к постановлению администрации
Дубовского сельского поселения
от   « 03 »  августа   2023 г.№213
Перечень имущества, передаваемого в оперативное управление  муниципальному бюджетному учреждению культуры «Ериковский сельский дом культуры» Дубовского сельского поселения.

	 п/п
	Наименование имущества
	Адрес объекта
	Кадастровый номер
	Площадь, кв.м
	Балансовая стоимость, руб./ кадастровая стоимость

	1
	Памятник жертвам фашизма
	Ростовская область, Дубовский район х. Ериковский 1 км на запад от ул. Кирова 12
	61:09:0600005:1104
	22,5
	47112,0

	2
	Памятник обелиск
	Ростовская область, Дубовский район х. Ериковский, 10 метров на восток от пер. Школьный 18
	61:09:0010301:328
	9,8
	3203,62

	3
	Памятник братская могила воинам СА
	Ростовская область. Дубовский район, с. Дубовское 10 м на север от площади Павших Борцов 1
	61:09:0110926:34
	164,5
	94224

	4
	Памятник братская могила воинам СА
	Ростовская область. Дубовский район, с. Дубовское 300 м на восток от пер. Герцена д.85
	61:09:0110847:50
	1,0
	47112

	5
	Памятник М.Ф. Потапову
	Ростовская область. Дубовский район, с. Дубовское 10 м на юг от ал. Садовая 111
	61:09:0110925:60
	1,0
	31408

	6
	Памятник С.М. Кирову
	Ростовская область. Дубовский район, с. Дубовское, 20 м на юг от ул. Садоваяд.105
	61:09:0110926:33
	6,8
	65956,8

	7
	Памятник В.И. Ленину
	Ростовская область. Дубовский район, с. Дубовское 50 м на север от площади Павших борцов 1
	61:09:0110926:32
	14,4
	62816

	8
	Памятник партизанам Гражданской войны
	Ростовская область. Дубовский район, с. Дубовское 300 м на восток от пер. Герцена д.85
	61:09:0110847:51
	1,0
	15704

	9
	Памятник воинам СА
	Ростовская область. Дубовский район, с. Дубовское10 м на юг от ул. Вокзальная 15
	61:09:0110968:4
	5,5
	47112